沙环发〔2022〕105号
重庆市沙坪坝区生态环境局
关于印发《沙坪坝区清水溪流域涉水单位交叉执法检查工作方案》的通知

覃家岗街道、渝碚路街道、沙坪坝街道、新桥街道、双碑街道、山洞街道、歌乐山街道：

现将《沙坪坝区清水溪流域涉水单位交叉执法检查工作方案》印发给你们，请遵照执行。
重庆市沙坪坝区生态环境局

2022年9月21日
    （此件公开发布）
	重庆市沙坪坝区生态环境局办公室             2022年9月21日印发

沙坪坝区清水溪流域涉水单位交叉执法

检查工作方案
为持续巩固“散乱污”企业整治成效，严厉打击涉水环境违法行为，全力保障清水溪水质，经研究，决定即日起开展清水溪流域涉水单位交叉执法工作。

一、执法对象
清水溪附近以及向清水溪排放废水的涉水单位、污水处理站等。
二、执法重点

一是根据2018年以来“散乱污”企业整治清单，对清水溪流域内关闭搬迁、规范整治的企业开展核查，对未达到整治要求、存在环境问题以及新入驻的“散乱污”企业开展执法检查。二是按照第1号、第2号、第3号重庆市总河长令要求，重点打击涉水排污单位污水偷排、直排、乱排、不正常运行污染治理设施等环境违法行为。
三、时间安排

2022年9月22日至2022年9月30日。

四、人员安排
本次执法行动采取“镇街抽调、集中安排、交叉执法”的方式进行分组执法。共分三组，每组由1名区生态环境局执法人员、1名区生态环境局机关人员、1名镇街执法人员组成（附件1），组长由生态环境局执法人员担任，负责信息汇总、报送。
五、工作要求

（一）切实提高认识，严格落实责任。全体参与人员要切实担当起环保人的责任与使命，全力以赴开展本次行动，确保实效。相关镇街要切实落实属地责任，对发现的问题及时按要求督促整改到位。
（二）实行小组包案，建立检查台账。本次行动实行小组包案制，根据点位清单（附件2），从发现问题到立案查处，全过程闭环工作由各小组负责。各组对当日检查情况要做到日查日清，并根据现场情况动态更新检查清单，18时前报送当天《清水溪流域企业检查整治台账》（详见附件3）及典型案例至区生态环境局执法支队一大队。区生态环境局将各组检查发现问题交办属地镇街，督促整改到位。

（三）严守纪律规矩，严肃执法检查。各检查组着执法制服开展现场执法，全过程使用执法记录仪，做到执法行为全程记载，全过程可回溯管理，重大执法决定法制审核全覆盖。严格落实中央八项规定精神，遵守环境执法人员“六不准”。

（四）强化宣传引导，广泛发动群众。充分利用各种宣传渠道，宣传本次执法行动，争取群众理解支持，广泛发动群众参与，鼓励群众积极向执法组举报各类环境违法行为，使环境违法行为无所遁形。

（五）做好疫情防控，加强自身防护。各单位要严格要求派出人员遵守疫情防控相关规定，并加强自身防护。开展现场检查时，要按疫情防控相关要求配合做好人员进出登记、体温测量等，全程佩戴口罩，做好个人防护。
附件：1.《清水溪流域企业交叉执法分组情况》
2.《清水溪流域企业交叉执法点位详情》
3.《清水溪流域企业检查整治台账》

联系人：陈宇  13594180007

            刘欢  18223304210
附件1

清水溪流域企业交叉执法分组情况

	分  组
	组长
	组  员
	涉及镇街及点位数
	点位总数

	第一组
	白禹
	苏云飞、熊建（歌乐山街道）
	覃家岗街道、新桥街道、渝碚路街道
	13

	第二组
	黄奇伟
	何小川、向森渝（沙坪坝）
	歌乐山街道山洞村、山洞街道
	30

	第三组
	邱理
	王剑、黄泽明（双碑）
	歌乐山街道天池村、新开寺村
	30

一组监测人员：朱军，二组、三组监测人员：朱万荣
每组由组长负责联系安排检查时间及车辆

附件2
清水溪流域企业交叉执法点位详情

	检查点位
	镇  街
	行业类别
	是否有生产废水
	备注

	第一组
	沙坪坝区媛洁洗衣服务部
	覃家岗街道
	布草洗涤
	是

	重庆瑞郎金属制品有限公司
	覃家岗街道
	金属制品生产
	无

	重庆南泰交通设施有限公司
	覃家岗街道
	交通标识标牌生产
	无

	沙坪坝区熊炎生货运经营部
	覃家岗街道
	吊顶装饰材料加工
	无

	华博再生资源回收有限公司
	覃家岗街道
	废纸回收
	无

	重庆星然洗涤有限公司
	覃家岗街道
	布草洗涤
	是

	重庆量正环保设备有限公司
	覃家岗街道
	环保设备制造
	无

	顺事发汽车配件经营部
	覃家岗街道
	库房
	无

	沙区瑞瑜物资有限公司
	覃家岗街道
	库房
	无

	重庆力华自动化技术有限公司
	覃家岗街道
	机械加工
	无

	煤科院污水处理站
	新桥街道
	污水处理
	无

	天伦洗衣厂
	渝碚路
	洗衣服务业
	是

	徐鼎盛配料加工厂
	渝碚路
	餐饮业
	无

	第二组
	重庆宝亚机电设备有限公司
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	重庆琦麟车辆配件公司
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	四能汽配公司
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	重庆金仑设备开发有限公司
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	顶立金属成型研究所
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	重庆强镇机电产品公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆市宗彬食品有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	是

	沙坪坝区新盛玻璃制品厂
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	重庆振大联合电器有限公司
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	沙坪坝区宏达建筑材料公司
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	重庆星申动自动化设备有限公司
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	重庆聚福财动力机械制造有限公司
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	重庆莱吉试验设备公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆美伦电器有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆宏润石化有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆欧帝环保技术有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆筑巢鸟床上用品有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆美康高级润滑油有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆神盾玻璃制品有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆金捷装饰工程有限责任公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆齐琳金属制造有限公司
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	重庆丰勇名都科技有限公司
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	重庆旺裕机械厂
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	重庆英芳教学设备有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆特旺食品有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	是

	重庆耿爽机械厂
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	重庆勇图机械工业有限公司
	歌乐山街道
	机械加工
	无

	重庆三温暖电气有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆建科金属制品有限责任公司
	山洞街道
	加工、销售
	无

	重庆华中动力科技开发公司
	山洞街道
	加工、销售
	无

	第三组
	重庆飞科办公设备厂
	歌乐山街道
	制造业
	无

	富强华威环保设备工程公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	新鹏机械工业公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	协力工业炉有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆奥鑫通风设备有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	凌群水箱制造公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	明达汽车零部件
	歌乐山街道
	制造业
	是

	昌建塑胶厂
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆若愚纸制品有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	沙坪坝区益峰塑钢加工厂
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆创意精锐工艺标识有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆市新鸿裕铝塑料制品有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆浩东包装有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	烨峰铸造有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	瑞燃机械有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆渝发塑料制品有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆尚线机电有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆兆富电器有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆市顶之力建筑设备安装有限公司
	歌乐山街道
	服务业
	无

	一新包装制品有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆奇润润滑油有限公司
	歌乐山街道
	批零业
	无

	沙坪坝区瀚瑞轻钢龙骨厂
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆恒通模具有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆廷鑫液压技术有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆市沙坪坝重源风机厂
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆跃发纸制品有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	重庆勇耀包装制品有限公司
	歌乐山街道
	制造业
	无

	芭蕉沟污水处理站
	歌乐山街道
	污水处理站
	无

	碑口污水处理站
	歌乐山街道
	污水处理站
	无

	烂田坝污水处理站
	歌乐山街道
	污水处理站
	无

附件3
清水溪流域企业检查整治台账

填报科室：                                          联系人及电话：                               填报日期：

	序号
	企业（单位、点位）名称
	检查人员
	检查

日期
	排查情况
	存在问题
	整改类型
	整改情况
	整改截止日期
	整改完成日期
	现场图片
	备注

	示例
	XX公司

	该企业存在生产废水，现场检查时正在排水
	废水疑似超标排放
	采样监测，根据监测结果采取进一步措施
	XXX
	X月X日
	X月X日

	···

	检查该企业设施运行记录
	设施运行记录不规范
	立查立改
	已整改

	XX地点

	管网破损，污水直排

	移交XX部门